

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" ____ " _____ 2022 года

" ____ " _____ 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта "ГРАНД-Смета 2021"

Здание весовой №0000007, ОСП "Тогучинский гортоп", ООО "НТК" (Тогучинский район, г. Тогучин, ул. Дёповская, дом 1).
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 12.1-2023-НТК

текущий ремонт

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методомОснование _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____

Сметная стоимость	<u>254,33</u>	<u>(17,62)</u> тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	<u>205,77</u>	<u>(14,26)</u> тыс.руб.
монтажных работ	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
оборудования	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
прочих затрат	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>35,60</u>	<u>(1,07)</u> тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u>129,23</u>	<u>чел.час.</u>
Нормативные затраты труда машинистов	<u>5,13</u>	<u>чел.час.</u>
Расчетный измеритель конструктивного решения	<u>_____</u>	<u>_____</u>

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый Раздел											
1	ФЕР46-04-008-02	Разборка покрытий кровель: из листовой стали	100 м2			1					
		Объем=100 / 100									
		1 ОТ					66,92		66,92	33,13	2 217
		2 ЭМ					12,52		12,52	12,21	153
		ЗТ	чел.-ч	8,58		8,58					
		Итого по расценке					79,44		79,44		
		ФОТ							66,92		2 217
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			60,90		2 017
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			34,80		1 153
		Всего по позиции							175,14		5 540
2	ФЕР12-01-034-01	прим. Разборка обрешетки(Устройство обрешетки: сплошной из досок)	100 м2			1					
		Объем=100 / 100									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					156,37	0,92	143,86	33,13	4 766
		2 ЭМ					30,74	1	30,74	12,21	375
		3 в т.ч. ОТм					4,81	1	4,81	33,13	159
		4 М					2 936,00	0	0,00	9,75	
		ЗТ	чел.-ч	19,14	0,92	17,6088					
		ЗТм	чел.-ч	0,36	1	0,36					
		Итого по расценке					3 123,11		174,60		
		ФОТ							148,67		4 925
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12	НР Кровли	%	109		109			162,05		5 368

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			72,03		2 386
	Всего по позиции									408,68	12 895
3	ФЕРр58-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из досок	100 м2			1					
		Объем=100 / 100									
		1 ОТ					183,48		183,48	33,13	6 079
		2 ЭМ					25,06		25,06	12,21	306
		3 в т.ч. ОТм					3,92		3,92	33,13	130
	999-9900	Строительный мусор	т	0,9		0,9					
		ЗТ	чел.-ч	22,68		22,68					
		ЗТм	чел.-ч	0,29		0,29					
		Итого по расценке					208,54		208,54		
		ФОТ							187,40		6 209
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			168,66		5 588
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			86,20		2 856
	Всего по позиции									463,40	14 829
4	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	м3			0,8					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					197,78	1,15	181,96	33,13	6 028
		2 ЭМ					31,77	1,25	31,77	12,21	388
		3 в т.ч. ОТм					4,58	1,25	4,58	33,13	152
		4 М					2 068,16		1 654,53	9,75	16 132
		ЗТ	чел.-ч	23,8	1,15	21,896					
		ЗТм	чел.-ч	0,37	1,25	0,37					
		Итого по расценке					2 297,71		1 868,26		
		ФОТ							186,54		6 180
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			201,46		6 674
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			87,21		2 889
	Всего по позиции									2 156,93	32 111
5	ФЕР12-01-034-01	Устройство обрешетки сплошной из досок	100 м2			1					
		Объем=100 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					156,37	1,15	179,83	33,13	5 958
		2 ЭМ					30,77	1,25	38,46	12,21	470

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					4,81	1,25	6,01	33,13	199
		4 М					2 936,00		2 936,00	9,75	28 626
		ЗТ	чел.-ч	19,14	1,15	22,011					
		ЗТм	чел.-ч	0,36	1,25	0,45					
		Итого по расценке					3 123,14		3 154,29		
		ФОТ							185,84		6 157
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12	НР Кровли	%	109		109			202,57		6 711
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			90,04		2 983
		Всего по позиции							3 446,90		44 748
6	ФЕР09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м Объем=100 / 100		100 м2		1					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					277,06	1,15	318,62	33,13	10 556
		2 ЭМ					469,17	1,25	586,46	12,21	7 161
		3 в т.ч. ОТм					41,15	1,25	51,44	33,13	1 704
		4 М					153,96		153,96	9,75	1 501
	08.1.02.25	Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	т	0		0					
	08.3.09.05	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	31,7	1,15	36,455					
		ЗТм	чел.-ч	2,93	1,25	3,6625					
		Итого по расценке					900,19		1 059,04		
		ФОТ							370,06		12 260
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			344,16		11 402
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			195,02		6 461
		Всего по позиции							1 598,22		37 081
7	Ориент.стоимость	Профнастил МП-20 (0,45мм) (Материалы для строительных работ) Объем=100*1,25 Цена=505*1,046*1,02/1,2/9,75		м2		125	46,05		5 756,25	9,75	56 123
8	Ориент.стоимость	Саморезы (Материалы для строительных работ) Объем=8*125 Цена=2,79*1,046*1,02/1,2/9,75		шт		1000	0,25		250,00	9,75	2 438

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого по смете:										
	Итого прямые затраты (справочно)								12 550,42		149 277
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								1 074,67		35 604
	Эксплуатация машин								725,01		8 853
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)								70,76		2 344
	Материалы								10 750,74		104 820
	Строительные работы								14 255,52		205 765
	в том числе:										
	оплата труда								1 074,67		35 604
	эксплуатация машин и механизмов								725,01		8 853
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)								70,76		2 344
	материалы								10 750,74		104 820
	накладные расходы								1 139,80		37 760
	сметная прибыль								565,30		18 728
	Итого ФОТ (справочно)								1 145,43		37 948
	Итого накладные расходы (справочно)								1 139,80		37 760
	Итого сметная прибыль (справочно)								565,30		18 728
	Непредвиденные затраты 3%								427,67		6 173
	Итого с непредвиденными								14 683,19		211 938
	НДС 20%								2 936,64		42 387,60
	ВСЕГО по смете								17 619,83		254 325,60

Составил: Ведущий специалист 1-ой категории по сметно-договорной работе АО "КТК"

(Баранова А.С.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]